
. Salsa Abend mit lateinam. Küche, SaarLandFrauen Nied.
1. „Gerlfangen macht Musik“, Mv Gerlf.

. Pfarrfest in Hemmersdorf

. Antikmarkt, Heimatmuseum Hemmersdorf

. Maiandacht, kfd Hemmersdorf/Fürweiler

. Abfuhr Biotonne in der gesamten Gemeinde

. Landfrauen Kaffee, SaarLandFrauen Niedaltdorf

. Geburtstagsfeier 70+, Kath. Frauengem. Rehl.

. + 9.Juni:„Tag d.o.Tür“; FFw Frem.
8. + 9.Juni: PfingstfestiWald, Mv. „Almenrausch“ Rehl.

8. EM-Quali: Weißrussland -
Deutschland

9. Pfingstsonntag
9. Internationales

Pfingstsportfest, LC Rehl.
9. Kirmes in Fürweiler mit SPD
Stand

10. Pfingstmontag
11. Abfuhr

Restabfalltonne + Gelber Sack in
der gesamten Gemeinde
11. EM-Quali: Deutschland -
Estland
14. am 15. Juni: Ökomobil am
Wertstoffhof Rehl.
14. am 15. Juni: Anfischen, ASV
Hemmersdorf
15. Sommerserenade, Mv

Hemmersdorf
15. + 16. Juni: „Nied

in Flammen“, ASV u. DLRG
Siersb.
15. Konzert, Jugendorch. Mv.
„Almenrausch“ Rehl.
16. Sommerfest, Schützengem.
Rehl.-Siersb.
16. Konzert eines US-Orchesters
Musikv. Rehl.

16.
Vereinsmeisterschaft, ASV
Niedaltdorf

18. Abfuhr Biotonne in der
gesamten Gemeinde
20. Fronleichnam
20. Pfarrfest St. Nikolaus
Rehlingen
20. Hemmersdorfer 3erlei, FSV
Hemm.
21. Sommeranfang

21. Hemmersdorfer
3erlei, FSV Hemmersdorf

22. + 23. Juni: Hemmersdorfer
3erlei, FSV Hemmersdorf
23. Pfarrfest in Niedaltdorf
23. Seniorenmittag in
Fremersdorf
23. „Tag des Liedes“, Gv

Germania“ Rehl.
4. Abfuhr Restabfalltonne + Gelber Sack in der gesamten Gemeinde

2021Solider
Partner im
Dienst des Bürgers

SPD – dem Bürger verpflichtet Verantwortlich: Fredi Klein, Stettiner Str. 3, 66780 Rehlingen-Siersburg, Tel. (0 68 35) 83 24, e-mail: Fklein@gmx.de

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

1

2 

3 

4 

5 

6

7 

8 

9 

10 

11 

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

JANUAR FEBRUAR MÄRZ APRIL MAI JUNI

15

14

17

19

18

20

21

22

23

24

25

26

2

3

4

6

5

7

8

10

9

11

12

13

1

2 

3 

4 

5 

6 

7

8

9 

10 

11 

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

16

1

2

3

4 

5 

6 

7 

8

9

10

11 

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Heilige Drei Könige

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Winterwanderung, AH Gerfangen-Fürweiler

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Makramee, SaarLandFrauen Niedaltdorf

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Kaffeenachmittag, Pensionärverein Gerlfangen
Ökomobil am Wertstoffhof in Rehlingen
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Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde
Gründonnerstag
Fischessen, AWO Rehlingen

Tag der Arbeit
Beltane, Niedaltdorf Keltengehöft – Druidenpfad

bis 16. Mai: Huffer&Söhne-Cup, 
Tennisclub Rehlingen

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Blutspende, DRK Siersburg

Muttertag

Ostereiersuche, SPD Rehlingen
Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Ostersonntag

Ostermontag
Ostereiersuche auf der Siersburg, SPD-Siersburg

Eröffnung Heimatmuseum Hemmersdorf

Karfreitag
Forellen-u. Kässchmeeressen, ASV Rehlingen

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Internationaler Frauentag

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Fronleichnam
Pfarrfest Rehlingen

Weinfahrt, SaarLandFrauen Niedaltdorf

Landtagswahl in Sachsen-Anhalt

Landtagswahl in Baden-Württemberg 
und Rheinland-Pfalz

Mitgliedervers. u. Kaffeenachmittag, V. für
Senioren und Junioren Siersburg
Erste Hilfe Kurs allgemein, DRK Hemmersdorf

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Fetter Donnerstag

Rosenmontag
Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Spargelessen, AWO Rehlingen

Erste Hilfe Kurs am Kind, DRK Hemmersdorf
Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde
Beginn 6. Fußball-EM der Männer in 12 Ländern

Sommerfest, IGBCE OG Rehlingen
SommerSerenade, Musikverein Hemmersdorf

Fußball-EM: Frankreich – Deutschland
Biotonne in der gesamten Gemeinde

+ 19. Juni: Nied in Flammen, Angelsportverein
Siersburg

Mountainbike Nippelspanner Wiesenrennen Gerlf.
Fußball-EM: Portugal – Deutschland
Sommerfest, Schützengemeinschaft Rehl.-Siersburg

Konzert der Jugend, Musikv. „Almenrausch“
Rehlingen
Sommerfest, Schützengemeinschaft Rehl.-Siersburg

Sommeranfang • Fête de la Musique
Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Fußball-EM: Deutschland – Ungarn

Antikmarkt, Heimatmuseum Hemmersdorf

Garten-Deko, SaarLandFrauen Niedaltdorf
am 13. Mai: Grillen, Dorfgemeinschats-Verein
Fremersdorf 

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Tagesfahrt, Frauengem. St. Elisabeth Fremersdorf
Biotonne in der gesamten Gemeinde

Frühjahrswanderung, Pensionärverein Gerlfangen

+ 23. Mai: PfingstfestiWALD, Musikverein
„Almenrausch“ Rehlingen

Pfingstsonntag
Pfingstsportfest, LC Rehlingen
Tag des Grundgesetzes

Kirmes in Fürweiler mit SPD Stand
Fahrradaktionstag, SPD Rehlingen-Siersburg
Mitgliederversammlung, IGBCE OG Rehlingen

Pfingstmontag

45 Jahre Tennisclub Siersburg
Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde
Ökomobil am Wertstoffhof in Rehlingen

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Tag der offenen Tür, FFw Hemmersdorf
Ökomobil am Wertstoffhof in Rehlingen

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Kirmes in Oberesch
Tag der offenen Tür, FFw Hemmersdorf

Chr. Himmelfahrt; Tag der offenen Tür, FFw Siersb.;
Wanderung, Wanderfr. Niedtal-Siersb.; Piddelches-
fest, P.G.R Oberesch; Königsfischen, ASV Rehlingen

Italienische Küche, SaarLandFrauen Niedaltdorf

Saarländische Langstreckenmeisterschaften, 
LC Rehlingen

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Kirmes in Kerprich Hemmersdorf
Landtagswahl in Thüringen

Schönes aus Stoff, SaarLandFrauen Niedaltdorf
Generalversammlung, Pensionärverein Gerlfangen

Fastnachtsdienstag

Aschermittwoch
Aschermittwochtreffen der SPD Saar in Siersburg

Heringsessen, AWO Rehlingen

Blutspende, DRK Siersburg
Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Jahreshauptversammlung, Schützengem.
Rehlingen-Siersburg
Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Frühlingsanfang

Biotonne in der gesamten Gemeinde Biotonne in der gesamten Gemeinde

Fußball WM Qualifikation: Deutschland – Island

Herstellen von Wachstüchern, SaarLandFrauen
Niedaltdorf

Ökomobil am Wertstoffhof in Rehlingen

Ökomobil am Wertstoffhof in Rehlingen

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Ökomobil am Wertstoffhof in Rehlingen

Maibaumstellen, Jugendfeuerwehr Gerlfangen
Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Fußball WM Qualifikation:
Deutschland – Nordmazedonien

Beginn der Sommerzeit
Fußball WM Quali: Rumänien – Deutschland

Fastnacht
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Burgfest, CAJ Siersburg
Sensas-Tandemfischen, ASV Rehlingen

Kirmes in Fremersdorf

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde Fußball WM Qualifikation: 
Lichtenstein - Deutschland 

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde Allerheiligen

Allerseelen

Blutspende, DRK Siersburg

2. Advent
Weihnachtsfeier, Wanderfreunde Niedtal-Siersburg
Vereinsinternes Forellenfischen, ASV Rehlingen

St. Nikolaus
„Der Nikolaus kommt“, SPD Siersburg
Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Weihnachtsfeier, Verein für Sen. und Jun. Siersburg
Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde
Ökomobil am Wertstoffhof in Rehlingen

GlühweinGaudi, Musikverein Hemmersdorf

3. Advent, Adventmarkt in Siersburg
Nikolauswanderung, SPD Rehlingen
Weihnachtsfeier, TTC Rehlingen

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Weihnachtsfeier, AWO Rehlingen

4. Advent, Weihnachtskonzert, Jäzz Nää
Adventskonzert, Musikv. Hemmersdorf
Weihnachtsfeier, Schützengem. Rehl.-Siersb.

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Winteranfang

Heiligabend
Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag

Winterwanderung, IGBCE OG Rehlingen

Weihnachtsfeier, Pensionärverein Gerlfangen
Biotonne in der gesamten Gemeinde

Wasserhinkelcup, Schützengem. Rehlingen-Siersburg
„Rehlingen spielt Tischtennis“, TTC Rehlingen

Silvester

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Deutsch-Italienischer Abend, Dt.-Ital. Freundeskreis
Rehlingen

Generalversammlung, Wanderfreunde 
Niedtal-Siersburg

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Gedenken an Reichspogromnacht

St. Martin
Fußball WM Quali.: Deutschland – Lichtenstein

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Mandolinen & mehr, 30 J. Mandolinenorchester
Niedtal Siersburg

Volkstrauertag
Fußball WM Quali.: Armenien – Deutschland 

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Buß- und Bettag, Kaffeenachmittag, Frauengem.
St. Elisabeth Fremersdorf
Ökomobil am Wertstoffhof in Rehlingen

Erste Hilfe Kurs allgemein, DRK Hemmersdorf

„Almenrausch“ IN CONCERT, Musikv. „Almenr.“ Rehl.,
Gemeindepokalschießen, Schützengem. Rehl.-Siersburg
Hemmersd. Glühweinlauf, Kneipverein Niedtal-Saargau

Totensonntag
Wintermarkt, Förderverein der FFw Siersburg
Mitgliederversammlung, TTC Rehlingen

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Weihnachtsbaumschmücken, SPD Niedaltdorf

Biotonne in der gesamten Gemeinde

1. Advent
Adventsmarkt, Frauengem. St. Elisabeth Fremersd.
„Start in den Advent“, Pfarrei Rehlingen

Tag der Deutschen Einheit; Erntedank;
Äppelmarkt in Fremersdorf, SPD Fremersdorf

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Fußball WM Qualifikation: 
Deutschland – Rumänien

25 Jahre AWO Kinderhaus Gerlfangen
Familienabend u. Jubilarehrung, IGBCE OG Rehl.

Kelter- u. Kichelchensfeschd, SPD Hemmersdorf

Fußball WM Qualifikation: Nordmazedonien –
Deutschland
Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Herbstwanderung, Pensionärverein Gerlfangen

bis 16. Oktober: Hemmersdorf Pop Festival, 
Hemmersdorf Pop Förderverein

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Herbstkonzert, Musikfreunde Siersburg
Helferabend, Wanderfreunde Niedtal-Siersburg

Kelter- u. Kichelchensfeschd, SPD Hemmersdorf
(Ersatztermin)

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Ökomobil am Wertstoffhof in Rehlingen

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Reformationstag, Halloween
Ende der Sommerzeit

Fußball WM Qualifikation: 
Deutschland – Armenien

Erste Hilfe Kurs bei Sportverletzungen, 
DRK Hemmersdorf
Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Tagesfahrt, Frauengem. St. Elisabeth Fremersdorf
Biotonne in der gesamten Gemeinde

Fußball WM Qualifikation: Island – Deutschland

Ökomobil am Wertstoffhof in Rehlingen

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Quetschenkirmes in Gerlfangen

Weltkindertag

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Herbstanfang

Blutspende, DRK Siersburg

Bundestagswahl
IVV-Wanderung, Wanderfreunde Niedtal-Siersburg

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Oktoberfest, AWO Rehlingen

Museumspädagogischer Tag, 
Heimatmuseum Hemmersdorf

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Strohballenfest, TM FC Jeep Fürweiler

Kirmes in Siersburg
Strohballenfest, TM FC Jeep Fürweiler

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Mariä Himmelfahrt, Kirmes in Rehlingen
Kirmeskonzert, Musikv. „Almenrausch“ Rehlingen
Lichterprozession in Niedaltdorf

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Ökomobil am Wertstoffhof in Rehlingen

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Grillfest, AWO Rehlingen

Kirmes in Niedaltdorf mit Aktionen der Ortsvereine

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

bis 11. Juli: 90+1 Feier, SV Gerlfangen-Fürweiler

Kaffeenachmittag, V. für Senioren und Junioren
Siersburg
Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde

Kirmes in Großhemmersdorf
Ende der 16. Fußball-Europameisterschaft der
Männer in 12 Ländern

Biotonne in der gesamten Gemeinde

Fahrt zum SR-Ferien-Open-Air St. Wendel, SPD
Siersburg
Blutspende, DRK Siersburg

Kirmes in Eimersdorf

Restabfalltonne in der gesamten Gemeinde

Gelbe Tonne in der gesamten Gemeinde
bis 8. August: Olympische Spiele in Japan

Grillfest, Frauengem. St. Elisabeth Fremersdorf

Biotonne in der gesamten Gemeinde

27


